แผนการจัดกาเรียนรู้ มีการนำเสนอผลการประเมินต่อที่ประชุม ผู้ปกครอง หรือคณะกรรมการสถานศึกษาให้
ทราบอย่างต่อเนื่อง  

ดังนั้นโรงเรียนสีกัน(วัฒนานันท์อุปถัมภ์) จึงได้จัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ 2566 ภายใต้          
กลยุทธ์  4 กลยุทธ์  จำนวน 8 โครงการ และจัดสรรเงินงบประมาณ เป็นจำนวนเงินประมาณ   28,266,831  
บาท (ยี่สิบแปดล้านสองแสนหกหมื่นหกพันแปดร้อยสามสิบเอ็ดบาทถ้วน) โดยแยกตามประเภทเงินดังนี้ 

1. เงินอุดหนุนรายหัว เป็นจำนวนเงินประมาณ   6,964,701  บาท (หกล้านเก้าแสนหกหมื่นสี่พันเจ็ด
ร้อยเอ็ดบาทถ้วน)  

2. เงินบำรุงการศึกษา เป็นจำนวนเงินประมาณ  10,544,290  บาท (สิบล้านห้าแสนสี่หมื่นสี่พันสองร้อย
เก้าสิบบาทถ้วน) 

3. เงินสนับสนุนกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน เป็นจำนวนเงินประมาณ 1,613,440 บาท  (หนึ่งล้านหก
แสนหนึ่งหมื่นสามพันสี่ร้อยสี่สิบบาทถ้วน) 

4. เงนิอื่น ๆ เช่น เงินเหลือจ่ายจากงบประมาณต่าง ๆ  เป็นจำนวนเงินประมาณ   9,144,400  บาท     
(เก้าล้านหนึ่งแสนสี่หมื่นสี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน) 

ตารางท่ี 1 แสดงกลยุทธ์และโครงการหลักของโรงเรียน 

กลยุทธ์ โครงการ 

1. พัฒนาผู้เรียนให้มีคุณภาพตามมาตรฐาน 
การศึกษาข้ันพ้ืนฐานและมีความสามารถ
เทียบเคียงมาตรฐานสากล 

1. ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพทางวิชาการสู่
มาตรฐานสากล 

2. ส่งเสริมและพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียน